[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА УРМАРСКИЙ РАЙОН

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

ВǍРМАР РАЙОНĚ

	ТИКАШ

 ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

«14» çу 2020 ç.  21 №
Тикаш ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕГЕШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«14» мая  2020 г.  № 21
деревня Тегешево

Об утверждении Порядка разработки среднесрочного финансового плана Тегешевского сельского  поселения Урмарского района Чувашской Республики

В соответствие с пунктом 2 статьи 174 Бюджетного кодекса Российской   Федерации,   администрация Тегешевского сельского поселения  Урмарского района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки среднесрочного финансового плана Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики  (далее – Порядок).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава Тегешевского сельского поселения

Урмарского района Чувашской Республики                                                       В.А. Черкасов

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Тегешевского сельского поселения от 14.05.2020 г. № 21
ПОРЯДОК
разработки среднесрочного финансового плана Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики
1.Общие положения
1.1.Настоящий Порядок регламентирует разработку среднесрочного финансового плана Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики (далее – Тегешевское сельское поселение). Среднесрочный финансовый план Тегешевского сельского поселения  разрабатывается в соответствии с действующим бюджетным законодательством одновременно с проектом бюджета Тегешевского сельского поселения  на очередной финансовый год.

1.2. Среднесрочный финансовый план муниципального образования (далее - СФП) - это документ, содержащий основные параметры бюджета муниципального образования.

2.Разработка СФП
2.1. Разработку проекта СФП осуществляет финансовый отдел администрации Урмарского района Чувашской Республики (далее – финансовый отдел) в сроки, установленные для составления проекта бюджета Тегешевского сельского поселения на очередной финансовый год.

2.2.СФП содержит следующие параметры:

прогнозируемый общий объем доходов и расходов бюджета муниципального образования;

объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств бюджета муниципального образования по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов;

дефицит (профицит) бюджета муниципального образования;

верхний предел муниципального долга муниципального образования по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода.

2.3.СФП составляется на три года, из которых:

очередной финансовый год – год, следующий за текущим финансовым годом;

плановый период – два финансовых года, следующие за очередным финансовым годом.

2.4.СФП разрабатывается по прилагаемой форме.

2.5.СФП утверждается администрацией Тегешевского сельского поселения  и представляется в Собрание депутатов Тегешевского сельского поселения одновременно с проектом бюджета муниципального образования на очередной финансовый год.

2.6.Одновременно с СФП финансовый отдел  готовит пояснительную записку к нему с обоснованием параметров СФП, в том числе их сопоставление с ранее одобренными параметрами, с указанием причин планируемых изменений.

2.7.Корректировка показателей СФП осуществляется путем утверждения СФП на очередной трехлетний период, при этом плановый период сдвигается на один год вперед.

Форма

Среднесрочный финансовый план Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики
Таблица 1

Объемы поступления доходов в бюджет Тегешевского сельского поселения                                             Урмарского района Чувашской Республики
(тыс. рублей)

	Показатель
	Очередной финансовый год
	Плановый

период

	1-й год
	2-й год

	1
	2
	3
	4

	ДОХОДЫ

	Налоговые доходы - всего

	в том числе:

	Налог на доходы физических лиц

	Земельный налог

	Прочие налоговые доходы

	Неналоговые доходы - всего

	в том числе:

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за

земельные участки

	Доходы от сдачи в аренду имущества

	Доходы от оказания платных услуг

	Безвозмездные поступления  из других

бюджетов

Таблица 2

Распределение бюджетных ассигнований
(тыс. руб.)

	Наименование расходов
	Код

главного распорядителя средств бюджета

муниципального образования
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Очередной финансовый год
	Плановый

период

	1-й год
	2-й год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

Таблица 3

Общие параметры среднесрочного финансового плана Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики
(тыс. руб.)

	Наименование показателя
	Очередной финансовый год
	Плановый

период

	1-й год
	2-й год

	1
	2
	3
	4

	Прогнозируемый общий

объем доходов бюджета муниципального образования

	Прогнозируемый общий

объем расходов бюджета муниципального образования

	Дефицит (профицит)

бюджета муниципального образования

	Верхний предел

муниципального долга